
NDA, současný stav

Bc. Jiří Bernas, Mgr. Zbyšek Stodůlka



Rok 2017

• 1. dubna spuštěn do ostrého provozu archivní 
portál

• V rámci projektu NDA II proběhla dodávka HW 
a výběr dodavatele software

• Proběhla dvě setkání Metodické platformy pro 
elektronické dokumenty (MOPED)





Rok 2017

• 36 skartačních řízení

• 4 mimoskartační řízení

• 13 přejímek

• Probíhá intenzivní testování skartačních řízení 
ev. přejímek archiváři



Zkušenost

• Řízení znamenají pro původce i archivy nové 
procesy, které je třeba zvládnout

• Pro provádění skartačních řízení proškoleno v 
současnost přes 150 archivářů (prezenčně, 
příručky v IS Moodle)

• Překážkou je proměnlivá kvalita SIP a to i z 
různých systémů (produktů) jednoho 
dodavatele



Zkušenost

• Snahou NDA je umožnit řízení z eSSL i v 
případě nedokonalých dat (např. spisy 
vytvářeny později než poslední vyřizující 
dokument)

• Dodavatelé se snaží kontrolu zmást 
vyplňováním povinných polí znaky nebo 
označují originál dokumentu v digitální 
podobě v nevýstupním formátu jako 
analogový, který neexistuje



Zkušenost

• Řízení jsou omezovány původci na lépe spisovnou 
kontrolovatelné celky – např. po organizačních 
částech (odborech, odděleních atd.)

• Nutná užší spolupráce s dodavateli, nutná edukce 
a výměna poznatků, pro některé dodavatele zcela 
nové zkušenost, zatím výrazné prodlevy při 
nasazení změn nebo oprav původcům (někdy 
problematcké dodavatelsko-odběratelské vztahy) 



Plány pro rok 2018

• Modernizace systémů zejména v rámci 
projektu NDA II

• Modernizace přinese mimo jiné možnost 
přímé komunikace eSSl a NDA a možnost 
nahlížení do digitálních archiválií

• Bude třeba řešit otázku bezpečné komunikace 
mezi NDA a informačními systémy archivů 
(CMS)



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Jak jsme na téma přišli?
	Workshop říjen 2017 – návrh tabulky na sběr dat
	Workshop říjen 2017
	Workshop říjen 2017
	Workshop říjen 2017
	Workshop říjen 2017
	Workshop říjen 2017
	Děkuji za pozornost

